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MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 

 

 

V O L I K O G U   I S T U N G I   P R O T O K O L L  
 

Märjamaa                                                                                                               12. oktoober 2021 nr 57 

 
Algus kell 15.00, lõpp kell 16.32 

Juhatas: volikogu esimees Urmas Kristal. 

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Võttis osa 14 volikogu liiget: Aare Müil, Andres Jõessar, Anneli Ülemaante, Ats Nõlvak, Enn Roosi 

Helve Riitsaar, Ilju Aviste, Liivi Miil, Raivi Laaser, Teet Tomson (saabus kell 15.28), Thomas Hainsalu, 

Triin Matsalu, Urmas Kristal, Villu Karu. 

 

Puudusid: Aivar Jõgiste, Andres Elmik, Harri Jõgisalu, Jüri Nisumaa, Marika Hiiemaa Merlin Suurna, 

Sander Saaliste. 

 

Istungile kutsutud: vallavanem Meelis Välis, abivallavanem Ott Valdma,  rahandusosakonna juhataja Lea 

Laurits, arendusspetsialist Kirsti Mau, vallavalitsuse liige Ülo Olm, sihtasutuse Märjamaa Valla 

Spordikeskus juhataja Mart Tilk. 

 

U. Kristal pani hääletusele päevakorra projekti. 

Otsustati: 13 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) kinnitada alljärgnev   

 

P Ä E V A K O R D: 

1.  Vallavalitsusele sihtfinantseerimise lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine (SA Märjamaa Valla 

Spordikeskus) 

2.  Märjamaa valla arengukava 2018-2030 (s. h eelarvestrateegia) uuendamine. II lugemine 

 

 

Päevakorrapunkt 1 

Vallavalitsusele sihtfinantseerimise lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine (SA Märjamaa Valla 

Spordikeskus) 

 

Ettekandega esines O. Valdma. 

Sihtasutusele Märjamaa Valla Spordikeskus on staadioni rekonstrueerimiseks sihtfinantseeringuna vaja 

kokku 786 900 eurot, s.o 2021. aastal 2500 eurot hanke läbiviimise eest ning 2022. aastal ehituseks 773 

000 eurot ja omanikujärelevalveks 11 400 eurot. 

 

Kaasettekandjana esines M. Tilk, kes lausus sissejuhatuseks, et staadion oleks võinud renoveeritud olla 

juba aastakümneid tagasi, aga tänaseks on asi nii kaugel, et hange on välja kuulutaud, pakkumised 

esitatud ning ülehomme saab läbi ka vaidlustamisaeg. Pakkumusi laekus 5 ning madalaima pakkumuse 

tegi AS TREV-2 Grupp.  

M. Tilk: Majandus- ja eelarvekomisjoni protokollist jäi kõlama küsimus, et kas saame sellise staadioni 

nagu tahame? Tuleb öelda, et ei saa, sest staadionile oleks juurde vaja näiteks inventari hoiuruume, 

tribüüne jne.  

M. Tilk selgitas, et tegemist on vana staadioni renoveerimisega ning tutvustas, mida on kavas 

renoveerimise käigus teha – kuuele rajale tuleb kogu staadioniringi ulatuses tartaankate, ümber jääb 

asfaldiga soojendusala. Kogu olemasolev muruosa jääb renoveerimata. Muruosa tulevik sõltub eelkõige 

jalgpalli arengutest, sest väga palju kasutab murupinda just jalgpall. Tänane muru ei sobi 

rahvusvahelisteks mängudeks. Sobimiseks peaks tegema tehismuruväljaku, mida täna plaanis ei ole. Täna 

saab siin korraldada kohalikke võistlusi, maakonna ja ehk madalamate liigade mänge. Plaaneritud on 

teivashüppe- ja kõrgushüppeala, kolm kaugushüppekasti, et vastavalt tuule suunale oleks võimalik valida 

hüppesuunda,  kettaheite- ja odaviskesektor. Eraldi ka kuulitõukeala. 

https://atp.amphora.ee/marjamaavv/index.aspx?itm=410015
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Staadioniala ümbritsetakse 3-meetrise aiaga. Hanke käigus lisandus võrkpalli liivaväljak, mida hanke 

algses ülesandes ei olnud, kuid mis projektis oli märgitud. Liivaväljak tehakse staadioni renoveerimise 

käigus ära eelkõige seepärast kuna hiljem oleks selle tegemine asukoha mõttes keerulisem.   

M. Tilk juhtis tähelepanu sellele, et kolme esimese pakkuja hinnavahed olid väga minimaalsed. Hanke 

käigus esitati üle 60 küsimuse, aga suur hulk küsimusi on hea sellepoolest, et küsimustele vastamise 

käigus sai väga paljudele projektis kajastamata nõrkadele kohtadele vastused.  

M. Tilk: Lootus, et saame ikkagi selle, mida oleme hankes kirjeldanud, on päris suur.   

 

M. Tilk vastas küsimustele. Küsisid T. Matsalu, A. Nõlvak, A. Jõessar, R. Laaser, A. Müil. 

M. Tilga vastuseid (kui vastaja teine, siis vastuse taga sulgudes märgitud): 

- Valgustuse nõuded tulenevad mängudest, mida väljakule planeeritakse. Kui tahame 

rahvusvahelist taset, siis jääb veidi väheks ka 220 lx valgustugevusest. Eesti tasemel peab olema vähemalt 

220 lx ja maakonna tasemel 75 lx. Kuna projektis ei olnud eraldi elektriosa, s.h valgustust, projekteeritud, 

vaid see oli üldise mahu sees, siis leppisime kokku, et hankes küsime 75 lx ja lisasime, et kui otsustame 

teha 220 lx, siis see valmidus peaks olema. Meil ei olnud enne hanke väljakuulutamist endal infot, kas 

oleks seda lihtsam saavutada 4 või 6 mastiga. See tuli välja läbi hanke küsimuste. Meie küsisime 4 masti, 

kuid väidetavalt on 6 mastiga 75 lx valgustugevust saavutada veidi odavam kui 4 mastiga. Viimasel juhul 

peavad olema tugevamad valgustid. Meil on täna fikseeritud, et valgustugevus peab olema 75 lx. Laseme 

nii ehk teisiti ehitajal teha täpsustava projekti, et näha, kuhu ehitaja plaanib panna kaks lisamasti.  

- Tuleb üks võrkpalli liivaväljak. Ala on piiratud ja enamaks ruumi pole. Täna on ka ujula juures 

samasugune plats. Kaks platsi peaks minimaalse vajaduse ära katma. 

- Staadioni varustust käesolevas hankes sees ei ole.  On vaid kaugushüppepakud, mis jooksuraja 

sees ja kettaheite ringi tara. Meil ei ole ühtegi oda, kuuli jne.  

- Meil oli ehitushange. Ehitaja hakkab projekteerima eriosasid. Arvestatud on, et ehitajal kulub 

projekteerimiseks 1 kuu ja konkreetselt ehitustegevuseks 3 kuud. 

- MATA projektis on minimaalne omaosalus 25% (vastuse andis O. Valdma). 

- Valla 2022.a eelarvest varustuseks raha kavas küsida pole. Mingil määral on spordihoones 

inventar olema, nt lastele tõkked. Kui vaja täiskasvanute tõkkeid, siis tuleb neid rentida. Mõttes on 

taotleda toetust kuskilt programmist, kuid see selgub novembri lõpuks.  

- Loodame, et olemasolev parkla teenindab ära nii staadioni kui spordihoone. 

- Tartaanraja talviseks hoolduseks eritehnikat vaja pole, sest talvel rada ei kasutata ja see jääb lume 

alla. 

Kell 15.28 saabus T. Tomson. 

- Veetrassi liitumisega on kõik korras – vaja on teha väljavõtt ja panna mõõdukaev koos 

hüdrandiga. Selle kaudu hakatakse kastma.  

- Täna olemasoleval muruväljakul jalgpallurid mängivad, nt toimuvad sellel kõik Märjamaa 

Komanii mängud. Sellel mängivad ka Rapla jalgpallikooli treeningud ning kordagi pole neilt kuulnud, et 

väljak oleks „kui kartulipõld“. Jah, alati saaks paremini, kuid seda investeeringut ei saa teha nii, et teeme 

natukene. Hinnata tuleb ka seda, kas on mõistlik teha 25 km kaugusele samasugune staadion nagu seda on 

Raplas. Me ei ole nii rikkad ja staadion ei too meile raha juurde. See on lihtsalt ühe vana asja korda 

tegemine minimaalsete võimaluste juures. See on vana jooksuraja ning külgmiste alade renoveerimine. 

Põhiline on uus rajakate ning lisatakse valgustus, mis on tänasel päeval normaalne. Kas hind on kallis või 

odav, siis selles ei ole ma spetsialist. Ma näen ainult tulemust. 

- Otsusega on kiire, sest MATA raha kasutamiseks peame esitama sihtfinantseerimise lepingu ära 

22. oktoobril. Kui seda ei tee, peame esitama taotluse tähtaja pikendamiseks ja põhjendama, miks me pole 

suutnud lepingut sõlmida (vastuse andis K. Mau). 

- Hinnanguliselt oleks jalgpalliväljaku renoveerimine lisanud hanke maksumusele ca 500 tuhat. 

Teema ka selles, et kui oleks tahtnud teha rahvusvahelistele nõuetele vastavaks, siis oleks pidanud 

suurendama ka mõõtusid ja see oleks maksumuse väga suureks teinud.  

 

Arvamusi arutelult: 

R. Laaser avaldas kahtlust, kas on mõistlik jätta muruväljak uuendamata ja hakata seda kunagi hiljem 

tegema ja siis juba üle rekonstrueeritud radade. Loogiline oleks staadioni ehitamisega liikuda n.ö 

seestpoolt väljapoole.  

Ettepanek – kuna ehitushinnad eriti kõrgeks läinud, siis oleks ehk tark veidi oodata – teha MATA toetuse 

eest ära ettevalmistustööd. 

V. Karu tõi võrdluseks Kohila staadioni hanke, kus sisuks oli vaid staadioni rajakatete vahetus ning selle 

maksumuseks tuli ca 135 tuhat (koos km-ga).  
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M. Tilk märkis, et Kohila staadionil tehti need tööd, mis täna Märjamaal kavas, ära ca 12 aastat tagasi. 

Nüüd vahetati seal lihtsalt punane rajakate uue punase kattega. Meil tehakse uus sadeveesüsteem, tuleb 

alus välja kaevata jms.  

M. Tilk juhtis tähelepanu sellele, et staadioni jooksuradade ümber olev soojendusala annab väga palju 

võistluste korraldamisele juurde. Lisaks saab ala kasutada ka rulluisutamiseks.  

U. Kristal märkis, et projekti on teinud spetsialistid ja volikogus ei ole vaja arutada seda, kuidas keegi 

oleks midagi teisiti teinud või tegemata jätnud.  

T. Matsalu oli samuti seda meelt, et tänane teema pole projekti ümber vaadata.  

 

Vallavalitsuse liige Ü. Olm kommenteeris: Projektiga on kaua tegeletud ning kui oleks tahtnud odavamalt 

saada, siis oleks tulnud staadion teha juba paar aastat tagasi. Spordihoone tegemisel oli kohe selge, et 

sellele peab järgnema ka staadioni rekonstrueerimine. Põhiliselt kasutab staadioni ikkagi Märjamaa 

gümnaasium. 

 

R. Laaser polnud rahul, et nii suure summa eest saadakse sisuliselt pool asja või veelgi vähem.  

Ettepanek – kasutada ära toetusraha, lisada ise nõutud omaosalus ja teha töid etapi kaupa, nt teha ära 

kommunikatsioonid, põhivõrgud, rajaalused.  

R. Laaser: Ehk läheb tagasi ka ehitusbuum. Praegu tundub see erakordselt kallis. 

 

Otsustati: 11 poolthäälega (2 vastu, 0 erapooletut, 1 ei hääletanud) anda Vallavalitsusele nõusolek 

põhivara soetuseks antava sihtfinantseerimise lepingu sõlmimiseks sihtasutusega Märjamaa Valla 

Spordikeskus kogusummas 786 900 eurot. Sihtfinantseeringu eesmärgiks on Märjamaa Gümnaasiumi 

staadioni rekonstrueerimine (otsus nr 278 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Märjamaa valla arengukava 2018-2030 (s. h eelarvestrateegia) uuendamine. II lugemine 

 

Ettekandega esines K. Mau: Muudatusettepanekute esitamise viimane päev oli 8. september ning 

ettepanekuid tuli päris mitmeid. 

K. Mau tegi kokkuvõtte arengukavasse II lugemiseks sisse viidud muudatustest. Tabelis, mis on esitatud 

koos muude materjalidega volikogule, on toodud kõik esitatud ettepanekud ning iga ettepaneku taha on 

kirja pandud vallavalitsuse seisukoht. Kõik ettepanekud on läbi töötatud ka arendusosakonna poolt. 

 

Ettekandja vastas küsimustele. 

*A. Jõessar: Miks ettepanekuid, mida inimesed tegid, ei ole arengukavas arvestatud? 

K. Mau vastas, et neid pole tõepoolest lisatud. On paar asja, mis on vaja arenguosakonna poolt enne läbi 

töötada, läbi mõelda, et saaks lisada AK n ö pehmesse osasse või siis AK tegevustesse ning 

investeeringutesse. Plaan on järgmisel aastal teha kogu arengukava ümber nii, et ei oleks topelt 

investeeringute kava, s.o investeeringud teksti osas dubleerimas investeeringute tabelit. 

*A. Jõessar: Miks siis täna tuleb kiiruga see dokument vastu võtta? Sellisel viisil pole see dokument 

pädev. 

K. Mau: On pädev, sest järgmise aasta investeeringud, mille järgi peaksime oma tegevust planeerima, on 

kavas kõik sees. Kui ülejärgmise aasta tegvustes tahame midagi muuta, siis see võimalus meil järgmisel 

aastal on.  

 

*A. Jõessar: Kes olid need pädevad ametnikud, kes on valla inimeste, külakogukonna eest niimoodi 

otsustanud? Tean, et mitte keegi ei käinud kuskil kohapeal ja te isegi ei uurinud tausta, et mis ettepaneku 

taga on. 

K. Mau: Saan aru, et küsimus on konkreetselt Teenuse küla ettepanekutes.  

A. Jõessar: Vahet pole. Ka Vigala inimesed tegid ettepanekuid.  

K. Mau: Teenuse küla ettepanekud ei olnud sel aastal mitte esimest korda, vaid neid on tehtud ka 

varasemalt. Eelmisel aastal saadeti ka vastus. Osad ettepanekud olid ka sellised, mis pole üldse valla 

pädevuses. Osade ettepanekute puhul tuleb ehitusspetsialistil kohapeal käia ja vaadata, mis seisukord on. 

Kui panna rahaliselt arengukavasse, peab olema ka summa teada. 

A. Jõessar: Ei peagi rahaliselt, vaid et lihtsalt oleks nimekirjas, et oleks mõtetena vallal olemas. 

K. Mau: Need mõtted ei lähe kuskile kaotsi. 

A. Jõessar: Kuid neid ei ole dokumendis kajastatud.  

K. Mau nõustus, et arengukava dokumendis need ettepanekud tõepoolest kajastatud ei ole.  

https://atp.amphora.ee/marjamaavv/index.aspx?itm=410261
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*A. Jõessar: Paarile ettepanekule oli taha kirjutatud, et taotlege raha kuskilt mujalt, kuid kuidas seda teha 

kui ei ole viidata valla arengukavale? 

K. Mau selgitas, et ettepanekutel on arengukavaga seos olemas, kuid need on vaja lihtsalt välja otsida. 

Tegevuskava punktidest jääb taotlus (projekti hindamisel) küll ilma, aga arengukavas on väga palju väga 

üldiselt toodud asju, millele saab viidata. 

A. Jõessar: Kas trükimustast on nii palju kahju, et ei kannata neid (ettepanekuid) sinna kirjutada? 

K. Mau: Kui Sa nii arvad, siis jah. 

 

*A. Jõessar tunnistas, et kui mõned asjad ongi ulmelised, siis tegemist on siiski inimeste üheskoos 

mõeldud mõtetega ja kui neist lihtsalt üle sõidetakse, siis see head muljet kohe kuidagi ei jäta. 

K. Mau nõustus, et ettepanekuid võiks kajastada AK teksti osas, kuid investeeringute kavasse panekul 

tuleb vaadata, kas on reaalselt rahalisi vahendid ettepanekute realiseerimiseks.  

A. Jõessar: Paljudel asjadel pole rahalist katet, kuid on perspektiivplaan. Kui me täna isegi ei kirjuta neid 

üles, et neid ja neid asju tahetakse saada, siis järgmisel aastal me ei mäletagi neid enam. 

K. Mau vastas, et tal on kõik esitatud ettepanekud olemas ja kui tema asemel ongi keegi teine, siis need 

dokumendid on kõik dokumendiregistrist. 

A. Jõessar kahtles, kas keegi neid dokumente enam hiljem üles otsib kui just volikogu laua tagant seda ei 

küsita.  

Ettepanek – kõik tehtud ettepanekud kirjurada AK pehmesse osasse ilma aastaarvude ja summadeta ning 

siis ametnikud, vastavalt sellele, kuidas aega on, hakkavad nende asjadega tegelema. Järgmisel aastal, kui 

hakatakse uut arengukava tegema, pannakse sinna taha ehk ka konkreetsed numbrid.  

K. Mau: Tänase seisuga me neid enam sisse ei jõua panna või tuleb meil hakata siin neid ükshaaval 

hääletama. 15. oktoobril peab olema arengukava koos eelarvestrateegiaga volikogu poolt kinnitatud.  

A. Jõessar: Midagi ei juhtu kui ei kinnita. 

T. Matsalu juhtis tähelepanu sellele, et tegemist on siiski valla arengukavaga ja kui ettepanekuks on 

Teenuse mõisa klaveri häälestamine, siis see ei ole kindlasti valla arengukava teema. Kui on ühe sõnaga, 

et mõisa rekonstrueerimine, siis selle lisamisel AK-sse peab eeltööd tegema. 

A. Jõessar märkis, et täna pole ametnikud viitsinud kohapeal vaatamaski käia.  

T. Matsalu ei olnud nõus, et küsimus oleks mitteviitsimises.  

 

*A. Jõessar: Teenuse ait-kuivati vintskappide kinniehitamise ettepaneku taga on, et eelnevalt on vaja teha 

kinnistu jagamine. Mis see vintskappide kinniehitamist segab? 

K. Mau: Juttu on olnud, et Teenuse ait-kuivati panna müüki ja see ei ole mingi uudis. Kui paneme müüki,  

kas siis paneme raha vintskappide rekonstrueerimisse või jagame kinnistu ära ja paneme müüki sellises 

olukorras nagu on? 

A. Jõessar: Kas keegi täna tegeleb kinnistu jagamisega? 

K. Mau vastas, et täna sellega ei tegeleta ning miks ei tegeleta, ta kommenteerida ei oska.  

 

U. Kristal: Arengukava vaadatakse igal aastal üle ja see ei ole täna maailma lõpp. 

A. Jõessar: Ei ole küll maailma lõpp, aga kui me kuskilt ei alusta, siis järgmisel aastal jälle teeme samu 

ettepanekuid. Nagu K. Mau ütles – pooled ettepanekud on juba teist või kolmandat korda siia esitatud. Ja 

mitte kunagi ei jää nendest märki maha. 

K. Mau: Amphoras on neist siiski märk maas.  

A. Jõessar: Miks me siis kutsume inimesi kokku ettepanekuid tegema? Ütleme lihtsalt, et vallal pole raha 

ja ei tee keegi ettepanekuid. Samas mingeid pseudoprobleeme lahendatakse nipsust ja pannakse kohe ka 

aastanumber taha. 

U. Kristal sõnas, et kui ettepanekud on dokumenteeritud, siis probleemi pole. 

A. Jõessar: On küll dokument, aga see on teises sahtlis. 

K. Mau juhtis tähelepanu sellele, et kes vähegi tahab, sellel on võimalik alati ettepanekutega tutvuda.  

A. Jõessar arvas, et ka Vana-Vigala inimesed pole sellise käitumisega rahul. 

 

*A. Nõlvak: Märjamaa Gümnaasiumi ATS süsteemi rekonstrueerimise ettepaneku taga on „mitte 

nõustuda“, kuid sellega oli see teema, et meie spordihoone ei saa lõplikku kasutusluba enne kui kooli ja 

spordihoone ATSi süsteemid on ühendatud. See peaks olema oluliselt prioriteetsem teema, sest mängus 

on igapäevaselt 500-600 inimese ohutus. 

K. Mau vastas, et see teema oli üleval ka majanduskomisjonis ning palus seda kommenteerida O. 

Valdmal. 
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O. Valdma selgitas, et teema tuleb ilmselt täpsemalt arutamisele järgmise aasta eelarve koostamise 

käigus. Arengukava ettepanekute läbivaatamise ajaga võrreldes on lisandunud uut infot. Hetkel ei ole see 

veel valmis volikogus arutamiseks, kuid teemaga tuleb edasi tegeleda.  

O. Valdma selgitas probleemi olemust.  

Toimus arutelu. Kõnelesid A. Nõlvak, V. Karu ja M. Välis, O. Valdma. 

 

*T. Tomson küsis Valgu Kooli direktori taotluse kohta – kuhu see jäi? 

K. Mau vastas, et direktori sõnul saatis ta taotluse Amphora kaudu 10. septembril, kuid vallavalitsuse 

dokumendiregistrisse, ja ka temani, see ei jõudnud ning seepärast seda ka ei menetletud. See, et ta 

taotluse saatis, selgus alles eile.  

 

Ettekandega esines L. Laurits, kes sõnas, et eelarvestrateegia kohta ühtegi muudatusettepanekut ei 

esitatud. Vallavalitsuse ettepanek – strateegia esitatud kujul kinnitada.  

L. Lauritsale küsimusi ei esitatud. 

 

Otsustati: 11 poolthäälega (2 vastu, 1 erapooletu) kinnitada Märjamaa valla arengukava 2018–2030 uus 

redaktsioon (määrus nr 123 lisatud protokollile). 

 

Volikogu esimees Urmas Kristal tänas kõiki koostöö eest ning soovis edu neile, kes uuesti volikogusse 

kandideerivad ning kuulutas käesoleva koosseisu viimase istungi lõppenuks.  

 

Istungi salvestis on kättesaadav: https://youtu.be/GqyUmBNtapA 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/                                                             /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 

Urmas Kristal                                                                         

istungi juhataja                                                                               Janika Liländer 

                                                                                                        protokollija  

https://atp.amphora.ee/marjamaavv/index.aspx?itm=410271
https://youtu.be/GqyUmBNtapA

